令和７年度 第５回保健学研究科教授会議事要旨（案）

日 時   令和７年９月 10 日（水）13：30～14：00
場 所  保健学科会議室（桜ヶ丘共通教育棟１階）
出席者  19 人
欠席者  ３人
陪席者  ５人

議 題
【入試関係議題】
１．令和８年度保健学研究科博士前期課程入学試験合格予定者の選考について

 入試委員長から、資料１に基づき説明があった後、研究科長から、令和８年度保健学研

究科博士前期課程入学試験合格予定者の選考について諮られ、審議の結果、25 名の志願者

に対して 15 名の合格予定者が承認された。
 最後に、入試委員長から、定員数に対して合格者が７名不足していること、２次より公

衆衛生看護学分野６名の募集が始まること及び今後の入試予定について報告があった。

 ２．令和８年度保健学研究科博士後期課程入学試験合格予定者の選考について

 入試委員長から、資料２に基づき説明があった後、研究科長から、令和８年度保健学研

究科博士後期課程入学試験合格予定者の選考について諮られ、審議の結果、11 名の志願者

に対して６名の合格予定者が承認された。

【後期課程議題】

３．優れた研究業績を上げた者の認定について
運営委員長から、資料３に基づき説明があった後、研究科長から、優れた研究業績を上

げた者の認定について諮られ、審議の結果、以下のとおり承認された。

・被推薦者１名のうち、「可」とする者１名

 最後に、運営委員長から、本認定基準に関して他研究科と比較しつつ、変更等の検討を

進めていく旨の発言があった。

【前期課程報告】

１．保健学研究科博士前期課程の入学定員増について
研究科長から、資料４に基づき、保健学研究科博士前期課程の入学定員増について報告

があった。

【後期課程報告】
 ２．研究論文検討結果について

 運営委員長から、資料５に基づき、研究論文検討結果について報告があった。

【共通報告】
３．令和７年度第４回保健学研究科運営委員会について

運営委員長から、資料６に基づき、令和７年度第４回保健学研究科運営委員会について

報告があった。

４．令和７年度第４回及び第５回保健学研究科入試委員会について

入試委員長から、資料７に基づき、令和７年度第４回及び第５回保健学研究科入試委員

会について報告があった。

・最後に、令和７年度第４回保健学研究科教授会議事要旨を確認した。